Locação de imóvel para fins anexo do almoxarifado da SMS, situado na rua São Paulo
300, bairro parque 35, Guaíba RS, conforme processo administrativo nº. 002/2026 e contrato nº.
049/2026, sendo a contratada – Vilmar Imóveis LTDA – Valor Mensal do serviço: R$ 3.500,00 (três mil
e quinhentos reais).

MARCELO SOARES REINALDO
Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ
Pregão Eletrônico nº 007/2026 – Abertura

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de demarcação e sinalização
de trânsito vertical e horizontal, a fim de atender as demandas do Departamento de Trânsito.

[...]

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

EXTRATO Nº 1/2026
Processo Seletivo Simplificado - TÉCNICO EM CONTABILIDADE.
O Município de Estância Velha/RS abre Processo Seletivo Simplificado Edital nº18/2026,
para contratação temporária de: TÉCNICOEMCONTABILIDADE, salário R$3.402,06 (três
mil, quatrocentos e dois reais e seis centavos) por mês, com carga horária semanal de 36
(trinta e seis) horas; inscrições dias 5,6,9,10 e 11 de fevereiro de 2026 no Departamento
deRecursos Humanos doMunicípio, sito à RuaPresidente Lucena, 3585 – Fundos, Centro,
Estância Velha, no horário das 13 horas às 17 horas de segunda à quinta e na sexta-feira

[...]

Secretaria Municipal de Obras, Planejamento e Serviços Urbanos.
OBJETO:Aquisição de 3.000 (três mil) metros de cabos flexíveis PP para o atendimento da demanda de
iluminação pública, em caráter emergencial. FORNECEDOR:ANDRE HENRIQUE T. FERREIRA, CNPJ
10.785.128/0001-61. VALORTOTAL: R$ 19.695,00 (dezenove mil e seiscentos e noventa e cinco reais).
Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 30 de janeiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,

[...]

do Show Sociedade Cruzeiro do Sul, para o evento Pré-Carnaval de Campo Bom-2026, através da
empresa SOCIEDADE CRUZEIRO DO SUL ESPORTIVA CULTURAL BENEFICENT. FORNECEDOR:
SOCIEDADE CRUZEIRO DO SULESPORTIVACULTURALBENEFICENT, CNPJ 90.802.315/0001-45.
VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Publique-se no prazo legal. Campo Bom, 30
de janeiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2026
O Prefeito Municipal de Campo Bom, Sr. Giovani Batista Feltes, no uso de suas atribuições legais,

[...]

74), para a apresentação do espetáculo teatral “Quem está aí?” comThiago Lacerda, no dia 05/02/2026,
no Auditório Marlise Saueressig (Teatro do CEI), durante a programação do evento Festejando Campo
Bom - Verão. FORNECEDOR: IBIRAPEMAPRODUCOESARTISTICAS LTDA, CNPJ 46.617.405/0001-
74. VALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). Publique-se no prazo legal. Campo Bom,
30 de janeiro de 2026. Giovani Batista Feltes, Prefeito Municipal.

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026
APrefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às 08h30min do dia 20 de